basado en los estudios previos realizados por la Secretaria de Salud de Santander, 

según los cuales se determinaba el valor por ítem de cada uno de los equipos médicos a 

adquirir y sus especificaciones técnicas; se aprobó el Certificado de Disponibilidad 

Presupuestal No. 12-00342 de fecha 13 de marzo de 2012, por valor de DOS MIL 

CIENTO OCHENTA Y CUATRO MILLONES NOVECIENTOS TREINTA Y OCHO MIL 

DOSCIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS M/L ($2.184.938.274.oo); posteriormente 

se publicaron los Pre-pliegos para la Invitación Pública el día 21 de marzo de 2012; en la 

Audiencia de Aclaración de Pre-pliegos con los proponentes realizada el 29 de marzo de 

2012,  se plasmaron múltiples inquietudes sobre las especificaciones técnicas de los

[...]

señalada, y en virtud de los estudios de necesidad, conveniencia, factibilidad y la 

justificación presentada por la Subgerencia Científica de la E.S.E. Hospital Regional 

Manuela Beltrán se hace oportuno ordenar la apertura de una Invitación Pública para tal 

efecto por un valor de  DOS MIL CIENTO OCHENTA Y CUATRO MILLONES 

NOVECIENTOS TREINTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS 

M/L ($2.184.938.274.oo) IVA INCLUIDO.  

Que para lo anterior, la Oficina de Presupuesto expidió el Certificado de  Disponibilidad 

Presupuestal No. 12-00342 de fecha 13 de marzo de 2012  con cargo al rubro 

Adquisición y/o Producción de Equipos, Materiales, Suministros y Servicios propios del

[...]

SOCORRO, EN CONCORDANCIA CON EL CONVENIO INTERADMINISTRATIVO 

00002390 CELEBRADO ENTRE LA SECRETARÍA DE SALUD DE SANTANDER Y LA 

E.S.E. HOSPITAL REGIONAL MANUELA BELTRÁN DE SOCORRO,  a DIAGNOSTIC 

MEDICAL LAB EQUIP Y/O CARMEN CASTELLANOS SUÁREZ, NIT.  60.250.120-6 por la 

suma de DOS MIL CIENTO SETENTA Y CUATRO MILLONES TRECE MIL QUINIENTOS 

OCHENTA Y TRES PESOS M/L ($2.174.013.583.oo M/L).  

ARTÍCULO SEGUNDO.- Si el adjudicatario no suscribe el correspondiente contrato, 

dentro del término señalado en las condiciones de selección, se procederá conforme a lo 

señalado en la Ley. 

ARTÍCULO TERCERO.- La presente Resolución se notificará al proponente favorecido y